COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 3.407-C, DE 2000

Declara o arquiteto Oscar Niemeyer
Patrono da Arquitetura Brasileira.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º O arquiteto Oscar Niemeyer Soares Filho é

declarado Patrono da Arquitetura Brasileira.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão,

Deputado MAURÍCIO RANDS
Presidente

Deputado INALDO LEITÃO
Relator